关于组织开展 2019 年度陕西高等教育教学改革研究项目

开题工作的通知

各二级学院（部）及相关项目负责人：

根据省教育厅关于开展 2019 年度陕西高等教育教学改革研

究项目开题工作的最新通知要求，结合学院前期发布的《关于组

织开展 2019 年度陕西高等教育教学改革研究项目开题工作的预

通知》，现将 2019 年省教改课题课题工作具体事项通知如下：

一、开题范围

根据陕西省教育厅《关于公布 2019 年度高等教育教学改革

研究项目立项结果的通知》（陕教〔2019〕373 号）批准设立的

教改项目，我校共计 2 项，具体如下。

项目编号 项目名称 主持人 参与人 项目类型

19GY039
基于“1+X”证书制度下建筑信

息模型（BIM）人才培养研究与

实践

张 琴
贾九荣、符惠萍、卢彦峰、

张新蕾、朱溢镕
一般

19GY040
高职扩招背景下的《液压与气动

技术》“线上线下融合式”教学

模式研究与实践

李瑞锋
薛媛丽、杜娟、李锦丽、

姚莹
一般

二、工作程序

（一）集中答辩

各项目组严格按照《陕西高等教育教学改革研究项目管理办

法》（陕教〔2019〕266 号）准备开题答辩相关材料，包括《陕

西高等教育教学改革研究项目任务》（以下简称《任务书》），

《陕西高等教育教学改革研究项目开题报告》（以下简称《开题

报告》及答辩汇报 PPT（内容包括研究目标、研究计划、预期效

果等，要求简明扼要、重点突出）。学校统一组织本校所有项目

开题，结合项目立项申报书，审核项目《任务书》《开题报告》，

组织项目组进一步修改完善。

（二）线上填报

各项目组登陆“陕西高等教育教学改革研究项目申报系统”

（http://115.28.237.78:8081）（以下简称“申报系统”），

填报修改完善后的项目《任务书》《开题报告》，提交省教育厅

审核（资料签名和盖章部分需提供扫描版）。

三、资料提交

请各项目组将项目《申报书》《开题报告》《任务书》等材

料纸质版一式 5 份，电子版及答辩汇报 PPT 于 2020 年 6 月 5 日

前报送至科研信息处田川老师。

四、其他说明

（一）教改项目开题工作是项目高水平启动、高质量推进研

究的重要前提，请各项目组高度重视、认真准备。

（二）开题答辩汇报时长控制在 15 分钟左右。

（三）答辩时间拟定于 2020 年 6 月 10 日，资料线上填报拟

定于2020年 6月 11日至12日，具体时间、地点确定后将在“2019

省教改课题群”通知，请相关项目负责人留意。

（四）各项目组可提前登陆“陕西高等教育教学改革研究项

目申报系统”（http://115.28.237.78:8081）熟悉操作，待答

辩后根据专家意见修改完善，再按照要求进行网上填报。

（五）由于今年疫情影响，省教育厅不再组织重点课题进行

开题答辩，所有课题开题材料提交审核后立即开展项目研究，省

教育厅计划于 2020 年 11 月对所有项目开展中期检查，对推进不

力的项目督促整改甚至取消项目资格。

五、联系方式

联系人：田川

联系电话：3633932

附件：1.陕西高等教育教学改革研究项目管理办法

2.陕西高等教育教学改革研究项目任务书

3.陕西高等教育教学改革研究项目开题报告

科研信息处

2020 年 5 月 26 日

附件 1

陕西高等教育教学改革研究项目管理办法

附件 2

陕西高等教育教学改革研究项目任务书

附件 3

陕西高等教育教学改革研究项目开题报告